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Kronika wydarzeń za rok 2004

I. Życie polityczne

22 I Prezydenci Bydgoszczy, Torunia, Włocławka, Grudziądza i Inowroc
ławia w trakcie spotkania w toruńskim Dworze Artusa omawiali 
budżety miast na 2004 r.

26 I W Bydgoszczy gościł Ambasador Nadzwyczajny i Pełnomocny 
Chińskiej Republiki Ludowej Yuan Guiseen.

29 I Gościem prezydenta Konstantego Dombrowicza był Gerald C.
Anderson -  radca do spraw politycznych ambasady USA. Tematem 
spotkania były przede wszystkim kierunki rozwoju Bydgoszczy, moż
liwości nawiązywania kontaktów gospodarczych i kulturalnych.

2 IV W sali Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego odbyły się 
obchody święta Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, na uroczy
stym apelu obecny był prezydent Konstanty Dombrowicz.

28 IV Odbyło się kolejne spotkanie prezydentów miast województwa ku
jawsko-pomorskiego. W Bydgoszczy prezydenci 5 miast dyskutowali 
o aktywach i pasywach miast regionu w Unii Europejskiej.

IV Na Starym Rynku Bydgoszcz świętowała wejście Polski do Unii 
Europejskiej. Nad Brdą o północy zebrało się kilka tysięcy ludzi, 
by uczestniczyć w odsłonięciu „Srebrnego Kędziora” -  balansującej 
rzeźby częstochowskiego twórcy. Do Brukseli z Bydgoszczy poleciał 
samolot z przedstawicielami pięciu największych miast województwa 
kujawsko-pomorskiego, którzy zabrali z sobą „przesyłkę do Euro
py” . 13 tys. osób obejrzało przedmioty wystawione w Parlamencie 
Europejskim, charakteryzujące nasz region. Województwo kujaw
sko-pomorskie było jedynym, które w dniu wejścia Polski do Unii 
prezentowało się w Brukseli.

9 VII W ratuszu bydgoskim gościli: ambasador Cypru -  Nafsika Chr. 
Krousti oraz radca kulturalny Chin -  Liu Xinguan.

24 XI Do Bydgoszczy przybył Victor Ashe -  ambasador USA w Polsce.

II. Zycie gospodarcze

15 I Jubileusz 20-lecia świętował Cech Rzemiosł Spożywczych.
30 I W Operze Nova odbyła się Wielka Gala Liderów Jakości.
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16 II 30-lecie działalności obchodził Bydgoski Dom Technika, uroczy
stość połączono z wręczeniem Certyfikatu Zarządzania Jakością ISO 
9001:2000 spółce z o.o. BDT NOT.

20 II W Filharmonii Pomorskiej odbyła się prezentacja z okazji emisji m o
nety 2-złotowej z herbem województwa kujawsko-pomorskiego.

20 II Do Bydgoszczy przybyła delegacja przedstawicieli Kolei Ukraińskich 
z Kijowa, Dnietropietrowskiego Uniwersytetu Transportu Kole
jowego oraz Lwowskiej Kolei, w związku z odbiorem autobusu 
szynowego do przejazdów inspekcyjnych firmy PESA.

26 II Otwarcie w budynku WKS „Zawisza” targów „Edukacja i Praca Start 
2004” .

4 III W Warszawie, w spotkaniu dotyczącym partnerstwa publiczno-praw- 
nego -  „Ulepszanie usług publiczno-prawnych przez PPP: wnioski 
z doświadczeń brytyjskich” -  uczestniczył prezydent Konstanty 
Dombrowicz, organizatorem konferencji była ambasada Wielkiej 
Brytanii.

12 III W Bydgoszczy rozpoczęły się Ogólnopolskie Targi Budowlane
„Gryf-Bud 2004”.

13 III W siedzibie NOT odbył się III Okręgowy Zjazd Kujawsko-Pomor
skiej Izby Inżynierów Budownictwa.

7 IV Zastępca prezydenta Bydgoszczy Krzysztof Tadrzak uczestniczył
w spotkaniu z ekspertami Centrum A. Smitha w sprawie koalicji 
na rzecz projektu ustawy dotyczącej likwidacji bezrobocia i naprawy 
finansów publicznych.

16 IV Wystawa rolnicza towarzyszyła uroczystości podsumowania X jubi
leuszowej edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Rolnik-Farmer Roku”. 
W Auditorium Novum Akademii Techniczno-Rolniczej obecny był 
Zbigniew Pałka -  zastępca dyr. Wydziału Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska.

23 IV Stowarzyszenie Pośredników w Obrocie Nieruchomościami święto
wało 10-lecie istnienia.

14 V 10-lecie obchodził Zarząd Dróg Miejskich i Komunikacji Publicz
nej.

19 V W hali „Łuczniczka” rozpoczęły się XII Międzynarodowe Targi Ma
szyn i Urządzeń dla Wodociągów i Kanalizacji „Wod-Kan 2004”.

28 VI Firma PESA zaprezentowała swój nowy pojazd szynowy. Na dworcu
PKP obecny był prezydent Konstanty Dombrowicz.

8 IX Rozpoczęło się Światowe Sym pozjum  Telekom unikacji „KST
2004”.

24 IX 80-lecie obchodziło Państwowe Gospodarstwo Leśne „Lasy Pań
stwowe”.

25 IX Gośćmi ratusza byli Tim Simons -  wiceambasador Wielkiej Brytanii
oraz osada wioślarska Uniwersytetu Cambridge.

8 X W ratuszu podpisano umowę o współpracy pomiędzy Bydgoszczą 
i greckim Patras.

29 X 80-lecie obchodził Bank Gospodarstwa Krajowego.
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III. Życie społeczne

71  W spotkaniu opłatkowym prezydentów i burmistrzów „Miast Pa
pieskich” uczestniczył zastępca prezydenta Bydgoszczy Krzysztof 
Tadrzak.

12 I Podczas gali z okazji Światowego Dnia Wolontariatu zostali odzna
czeni najlepsi wolontariusze, którzy działają przy Stowarzyszeniu 
„Alternatywa”.

20 I Przy ul. Grunwaldzkiej 50 otwarto Kujawsko-Pomorski Urząd Skar
bowy.

24 II Jubileusz 10-lecia świętowała Administracja Domów Miejskich.
27 II Uroczystość wręczenia certyfikatu ISO 9001:2000 dla Szpitala im.

dr. J. Biziela.
25 III W sali sesyjnej ratusza odbyła się IV Konferencja Samorządowa

„Bezpieczny region i miasto”.
15 IV Młodzieżowa impreza inauguracyjna pod hasłem „Wiosenne sprzą

tanie Bydgoszczy”.
28 V Z bydgoską „Polonią” spotkał się w ratuszu zastępca prezydenta

Maciej Obremski.
7 VI Działalność zainaugurował punkt informacyjny w ramach akcji

„Być Europejczykiem... to nie puste słowa, ale konkretne prawa”. 
Na Starym Rynku obecny był Paweł Retkowski -  pełnomocnik ds. 
Unii Europejskiej.

14 VI Zmagania rozpoczęli uczestnicy Bydgoskiej Olimpiady Młodzieży
w LA.

15 X Odbyły się obchody jubileuszu 40-lecia onkologii bydgoskiej.
18 X Uroczystość odsłonięcia tablicy pamiątkowej z okazji nadania sta

dionowi Klubu Sportowego „Chemik” imienia Czesława Kobusa.
25 X 85-lecie służb sanitarno-epidemiologicznych i 50-lecie Państwowej

Inspekcji Sanitarnej.
5 XI Uroczyste obchody jubileuszu 80-lecia Bydgoskiego Klubu Piłkar

skiego „Brda”.
26 XI 85-lecie PCK i Dni Honorowego Krwiodawstwa.
12 XIIW hali „Łuczniczka” rozegrano międzynarodowe zawody STRONG 

MAN.

IV. Oświata i szkolnictwo wyższe

20 II W Zespole Szkół nr 17 odbyła się uroczystość nadania placówce 
imienia Mikołaja Kopernika.

3 III Obradowali członkowie Bydgoskiego Towarzystwa Naukowego.
8 III Szkole Podstawowej przy ul. Kombatantów 2 zostało nadane imię

Unii Europejskiej.
5 IV Podsumowano akcję „Szkoła przyjazna dzieciom z dysleksją” .
22 IV 5-lecie istnienia świętowała Wyższa Pomorska Szkoła Turystyki 

i Hotelarstwa.

~ 589~



27 IV Prezydent Konstanty Dombrowicz uczestniczył w uroczystym po
siedzeniu Senatu Akademii Bydgoskiej z okazji obchodów święta 
uczelni.

13 V O godz. 14.30 na Starym Rynku prezydent Konstanty Dombrowicz 
przekazał studentom klucze do bram miasta. Juwenalia bydgoskie 
trwały do 16 maja.

15 V 50-lecie obchodziła Szkoła Podstawowa nr 15, a 25-lecie klasy 
sportowe.

28 V Instytut Wydziału Matematyki, Techniki i Nauk Przyrodniczych
Akademii Bydgoskiej uruchomił pracownię komputerową przyznaną 
uczelni przez Prezydenta RP w ramach konkursu „Super Pracownia 
2003”.

30 V W ratuszu podpisano umowę dotyczącą powołania Miejskiego
Ośrodka Kultury Języka Angielskiego.

5 VI 30-lecie Zespołu Szkół Samochodowych.
23 VI Gościem prezydenta Konstantego Dombrowicza był pro/. Leon 

Kieres -  prezes Instytutu Pamięci Narodowej -  Komisji Ścigania 
Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu, tematem rozmowy była 
współpraca miasta z Instytutem.

1 VII Na zaproszenie Związku Nauczycielstwa Polskiego przebywali 
w Bydgoszczy nauczyciele szkół i wyższych uczelni z Czerkas.

25 IX Inaugurację roku akademickiego połączono z uroczystym wręczeniem 
sztandaru Wyższej Szkole Informatyki.

27 IX 20-lecie obchodziła Akademia Medyczna im. L. Rydygiera.
5 X 30-lecie obchodziła Akademia Muzyczna im. F. Nowowiejskiego.

V. Kultura -  zagadnienia ogólne

151 Bydgoszcz otrzymała 12 tysięcy książek w języku francuskim; 
darczyńcą było zaprzyjaźnione miasto Tuluza. Książki trafiły do: 
Ośrodka Alliance Franęaise, biblioteki Akademii Bydgoskiej oraz 
Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bydgoszczy.

20 I Tytuł honorowego obywatela Bydgoszczy odebrał w Filharmonii 
Pomorskiej reżyser Jerzy Hoffman.

28 II W inauguracji Ośrodka Alliance Franęaise Akademii Bydgoskiej
uczestniczyli prezydent Bydgoszczy Konstanty Dombrowicz, Longin 
de Foudrinier -  konsul honorowy RP w Tuluzie, Remy Pech -  rektor 
uniwersytetu w Tuluzie oraz profesor tej uczelni Horst Houmbourg. 

10 III W poznańskiej galerii u jezuitów odbyła się uroczystość jubileuszu 
45-lecia pracy twórczej Jerzego Puciaty.

31 III Siedem godzin układano największe jajo świata -  powstało w hali
„Łuczniczka” z 5 105 pisanek (z karteczkami, na których zapisano 
świąteczne życzenia bydgoszczan).
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12 IV Zmarł Jerzy Orlicz, założyciel i szef Dyskusyjnego Klubu Filmowego
„Mozaika”. Przez 18 lat zasiadał w zarządzie Polskiej Federacji DKF 
w Warszawie.

IV Bydgoszcz wzbogaciła się o zabytkowy wagon tramwajowy z 1939 r.
-  Lilpop III.

18 IV Odbyły się uroczyste obchody 658. rocznicy założenia miasta.
19 IV Paweł Brzyski z Gimnazjum nr 6 wygrał pierwszy w historii Byd

goszczy bieg dookoła Starego Rynku na długość bicia dzwonów 
katedry.

22 IV W Alei Dębów przy bazylice posadzono dąb księdza Jerzego Po
piełuszki, aktu dokonały osoby, które w październiku 1984 r. były 
uczestnikami ostatniej mszy św. odprawionej przez kapelana „Soli
darności” .

5 V O godz. 8.30 prezydent Konstanty Dombrowicz „uwolnił” książkę
w internecie w ramach akcji „Przekształćmy Ziemię w bibliotekę”, 
która wywodzi się z idei bookcrossingu. Celem akcji jest populary
zacja czytelnictwa.

28 V 30-lecie świętował Pałac Młodzieży.
29 V W M uzeum POW odbyła się uroczystość wręczenia 87 medali

„Dziękujemy Wyzwoleńcom z 1945 roku”. W ceremonii połączonej 
ze spotkaniem z ambasadorem królestwa Niderlandów -  J.E. Craanen
-  uczestniczy! prezydent miasta Konstanty Dombrowicz.

13 VI Bydgoszczanie ustanowili nowy rekord w układaniu torowiska
z drewnianych klocków -  310 metrów.

6 VI Przy ul. Gdańskiej 92 została odsłonięta restytuowana tablica upa
miętniająca pobyt marszałka Józefa Piłsudskiego w Bydgoszczy.

30 VI Jan Nowak-Jeziorański, legendarny Kurier Warszawski, dyrektor
Sekcji Polskiej Radia Wolna Europa, odebrał honorowego Feliksa, 
nagrodę bydgoskiej „Gazety Wyborczej”.

4 IX Dni Austrii i Polsko-Austriackie Seminarium „Ochrona światowego 
dziedzictwa kultury”.

6 XI XXIII Tydzień Kultury Chrześcijańskiej.
10 XI 30-lecie świętował „Bydgoski Informator Kulturalny” .
2 XII 30-lecie pracy twórczej obchodziła poetka Jolanta Baziak.
12 XII Odsłonięto tablicę pamiątkową bydgoskiej poetki Małgorzaty Szuł- 

czyńskiej.
A. Teatr
26 III Spektaklem „Die Lilie”, w wykonaniu studentów Wyższej Szkoły 

Pedagogicznej w Szambathely na Węgrzech, zainaugurowano Pierw
sze Językowe Spotkania Teatralne.

15 V Teatr Polski -  spektakl Williama Szekspira „Ryszard III” .
18 V Teatr Polski -  spektakl Krzysztofa Bizio „Lament” .
6 VI W kinoteatrze „Adria” odbyła się premiera spektaklu V. Havla „Wer

nisaż”.
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20 XI W Teatrze Polskim zainaugurowano I Ogólnopolski Festiwal Repor
tażu i Dokumentu Telewizyjnego „Między kreacją a prawdą”.

11 XII W koncercie charytatywnym „Kochamy Cię Święty M ikołaju”
w Teatrze Polskim uczestniczyła Aleksandra Lubińska -  pełno
mocnik ds. osób niepełnosprawnych.

B. Plastyka
26 I W otwarciu wystawy „CHINaRT” w bydgoskim Biurze Wystaw 

Artystycznych uczestniczyli prezydent Konstanty Dombrowicz 
oraz Ambasador Nadzwyczajny i Pełnomocny Chińskiej Republiki 
Ludowej Yuan Guiseen.

19 V Wystawa „Leon Wyczółkowski znany i nieznany” w Muzeum Okrę
gowym, przekazanie placówce obrazu L. Wyczółkowskiego „Ołtarz 
w kościele w Koronowie”.

2 VI Muzeum Dyplomacji -  otwarcie wystawy „Walki o Normandię i szlak 
bojowy I Dywizji Pancernej gen. S. Maczka”.

16 VI Otwarcie wystawy „Sportowa Bydgoszcz” -  Muzeum Okręgowe.
28 VI W Kawiarni Artystycznej „Węgliszek” odbyła się aukcja prac znanych

i uznanych bydgoskich artystów plastyków pod hasłem „Człowiek- 
człowiekowi” na rzecz autora „Trzech gracji” .

29 VI W BWA otwarto trzy wystawy: „Chwile obecności 1979-2004”
-  z okazji 25-lecia działalności Galerii Autorskiej Jana Kaji i Jacka 
Solińskiego; Rzeźba -  Alojzego Lemańskiego oraz „Kontynuacje”
-  letni salon sztuki bydgoskiej.

15 IX Otwarcie wystawy malarstwa, grafiki i rysunku „Polskiej sztuki 
współczesnej 1945-1980” -  Muzeum Okręgowe.

C. Muzyka
20 II W Filharmonii Pomorskiej odbył się koncert dla Akademii Muzycznej

z okazji jubileuszu 30-lecia placówki.
20 III Bydgoska Izba Lekarska zorganizowała koncert „Medyczna Wiosna 

Muzyczna”.
2 IV XXIV Ogólnopolski Konkurs Chórów a Cappella Dzieci i Młodzieży. 
24 IV -9 V Trwał XI Bydgoski Festiwal Operowy.
5 VII Koncert inauguracyjny XXVII Bydgoskich Impresji Muzycznych.
1 IX W Filharmonii Pomorskiej odbył się nadzwyczajny koncert z okazji

65. rocznicy wybuchu II wojny światowej i 60. rocznicy wybuchu 
Powstania Warszawskiego w hołdzie tym, którzy walczyli o wol
ność.

19 IX Koncert Orkiestry Salonowej w pałacu w Myślęcinku.
1 X Międzynarodowy Dzień Muzyki.
10 X Odbył się koncert charytatywny „Głosy dla Hospicjum”.
12 X W Filharmonii Pomorskiej promowano płytę „Penderecki-Wiolin &

Piano Sonats”.
6 XI VI Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny im. I.J. Paderewskiego.
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